

• TROCHU NETRADIČNÍ ZAMYŠLENÍ K NOVÉMU ROKU

Vážení spoluobčané,

když jsem se rozhodovala, zda mám zhodnotit činnost našeho sboru dobrovolných hasičů a popřát nám všem vše nejlepší do Nového roku již v prosincovém zpravodaji nebo počkat na ukončení celého roku a nechat si přání do lednového čísla zpravodaje, podvědomě jsem se rozhodla pro leden. I když jsem doufala, že prosinec 2013 nebude tak rušný jako prosinec 2012, opak byl pravdou.

Infarktovou byla sobotní noc z 21. na 22. prosince 2013. Během ní hořelo na třech místech v naší obci a nejbližším okolí. Nejdříve byli naši hasiči povoláni k hašení většího rodinného domu v Hradišti, postaveného těsně u Voloveckého lesa. Zásah byl opravdu náročný, požár nakonec likvidovalo celkem 10 požárních sborů, z toho 4 profesionální a první odhad škody byl cca 4 mil. Kč (více na www.pozary.cz – Zásahy – Moravskoslezský kraj). Naši kluci zde poprvé v akci použili dýchací přístroje věnované Moravskoslezským krajem.

Zatímco tento požár si „způsobili“ majitelé domu sami vadným vybavením, o další dva se již s největší pravděpodobností postaral žhář případně žhář. Bylo zapáleno a zcela shořelo celkem 7 plastových 1 100 litrových kontejnerů umístěných na dvou místech podél silnice od autobusové zastávky U Číže směrem na východ. Hořel komunální odpad i tříděný sběr, z kontejnerů zůstala pouze ocelová kolečka. Závěrečnou tečkou za působením žhářů bylo zapálení plastových cedulí s jízdním řádem na Silvestra v podvečer na autobus. zastávce U kříže (Rybárna). Tyto jízdní řády jsou častou obětí vandalů, většinou jsme jejich likvidaci připisovali „luftákům“ od přehrady, ale na Silvestra zde žádní takoví nebyli, takže opět někdo z naší vesnice nebo nejbližšího okolí.

Žhářství bylo vždy považováno za těžký zločin. S jakým pocitem onen žhář zapaloval stojící němé bezbranné kontejnery? Cítil se jako hrdina??? Naši praprapředci bojovali s mamuty a šlo jim přitom o život; naši pradědové a dědové v I. i II. světové válce s perfektně vycvičenými protivníkovými vojáky a taky jim šlo o život. Důmyslný rytíř Don Quichote de la Mancha bojoval s větrnými mlýny, kde se aspoň vrtule pohybovala. A my a naše děti?! Je to opravdu taková zábava bojovat s tiše stojícími kontejnery? Copak by si asi hořící kontejner pomyslel, kdyby měl rozum? „Tak to je odměna za službu, kterou těm nevděčným tvorům poskytuji?!“ Stojím tady za každého počasí; v létě musím snést na sluníčku až 45 °C, v zimě až -30°C. V jednom kuse do mne házejí svoje odpadky, kterých je – krize nekrize - čím dál, tím více. I když školní docházku zavedla už císařovna Marie Terezie v roce 1774, tak ti dvounozí tvorové snad dodneška neumí číst!!! Do mne - modráška - cpali posmolené dětské pleny, které patří do černého brášky. A do žlutého brášky pořád někteří házejí petky, které se neobtěžují zmáčknout (a ještě tu nezmačknutou petku zašroubují, aby se ani pod tíhou ostatního odpadu neprohla) a další lidé pak nadávají, že je žlutásek pořád plný. Plný je pořád i černý bráška, ale kdyby pořádně třídili to, co do něho nahází...Vždyť je tam cedula, co tam patří, jenom si ji přečíst“. „Stejně by mohl uvažovat i zničený jízdní řád „Táák, už jsem dosloužil, moc

jsem si na tom světě nepobyl. A za několik dnů, než mne stačí vyměnit, přijdou zase jiní „člověci“ a budou nadávat, že jsem k ničemu, protože se ze mne nedá nic zjistit. Jako bych já za to mohl! Ať si pořádně vychovávají svoje mladé...

Zapálení kontejneru uprostřed noci se těžko dokazuje. Toho jsou si tito pachatelé vědomi. Co zbývá nám ostatním? Kromě naděje v přísloví, že „boží mlýny melou pomalu, ale jistě“ jen si pořádně všimát, co se kolem nás děje a snad náhoda napomůže dobré věci.

S přáním všeho nejlepšího v tomto roce

Staňka Moravcová, starostka SDH Dolní Domaslavice

• VÍME VŠICHNI, KAM MÁME VOLAT V TÍSNI?

Privítali jsme nový rok a všichni věříme, že bude lepší než ten minulý. Bohužel ne vždy dokážeme ovlivnit to, zda se staneme účastníky dopravní nehody, požáru či jiné události. Víte, jaké číslo máte v případě nouze vytočit a kam se dovoláte?

V České republice jsou čísla tísňových linek pevně stanovena. Jistě je většina z nás máme v podvědomí, ale pro přehlednost si je nyní připomeneme. V naší republice jsou zavedena tzv. „národní“ čísla tísňového volání:

- 150 ... hasičský záchranný sbor
- 155 ... zdravotnická záchranná služba
- 156 ... městská policie (je-li zřízena)
- 158 ... Policie ČR

Dále je pak v naší republice zavedeno číslo: 112 „mezinárodní“ číslo tísňového volání.

Toto mezinárodní tísňové číslo je určeno především pro zahraniční návštěvníky naší země, turisty, pro zahraniční studenty, cizince, kteří na území naší republiky pobývají. V telefonních centrech pro příjem tísňového volání 112 pracují speciálně vyškolení operátoři, kteří jsou schopni celkově vyhodnotit zprávu volajícího a okamžitě ji předat příslušným složkám integrovaného záchranného systému. V Moravskoslezském kraji jsme ještě o krok napřed, poněvadž v Ostravě je v plném provozu od prosince roku 2010 tzv. Krajské centrum tísňového volání, kde na jednom pracovišti sedí pohromadě operátoři všech tísňových linek. Na toto pracoviště jsou směřována všechna „národní čísla“ tísňového volání i tísňová linka 112 z území celého Moravskoslezského kraje a číslo 156 pro Ostravu a okolí, ať už voláte z pevného nebo mobilního telefonu.

Velmi důležité je, abyste při volání na tísňovou linku dodrželi jednoduché zásady a operátorům sdělili následující informace:

- **vaše jméno a příjmení**
- **číslo telefonu, ze kterého voláte**
- **co se stalo, jaký je rozsah události**
- **kde k události došlo (adresa, popis místa, popis dojezdu na místo)**
- **další informace podle pokynů operátora**

Uvědomte si, že linky tísňového volání jsou zřízeny pro přijetí stavů nouze. Nezneužívejte je! Vaše nezodpovědnost může mít za následek oddálení pomoci lidem, kteří ji opravdu potřebují! Poučte o tom i své děti.

• VALNÁ HROMADA HONEBNÍHO SPOLEČENSTVÍ HÁJ

Starosta honebního společenství Háj – Dolní a Horní Domaslavice, Dobratice a Vojkovice **SVOLÁVÁ** dle § 22 odst. 1 zákona 449/2001 Sb. (zákon o myslivosti) **VALNOU HROMADU Honebního společenství Háj, která se bude konat v pátek dne 31.1.2014 v 17,00 hod. na myslivecké chatě v Dobratících.**

Program jednání:

- Úvod, volba komisí a zapisovatele
- Kontrola plnění usnesení z poslední valné hromady konané dne 8.2.2013
- Zpráva o činnosti v r.2013
- Zpráva o činnosti sdružení Háj
- Nájem honitby

- Zpráva o hospodaření
- Zpráva revizní komise
- Návrh rozpočtu na rok 2014
- Různé
- Usnesení a závěr

Antonín Šigut,

starosta honebního společenství Háj

• SOUKROMÁ HUDEBNÍ VÝUKA MIRIAM DÝRROVÉ, dipl.um.

spolu s jejími žáky, Vás zvou na **VEŘEJNÉ PŘEDEHRÁVKY**, které se konají v hudebně ZŠ v Dolních Domaslavicích dne 10. února 2014 v 16,00 hod.

Těší se na Vaši hojnou účast. Vstupné dobrovolné.

• NABÍDKA PRÁCE - POHOSTINSTVÍ JARDŮV ŠENK

Přijmeme na poloviční pracovní úvazek číšnici do pohostinství Dolní Domaslavice č. 4 s nástupem 1.2.2014 – informace na tel. č. 604 570 585.

Zároveň zveme k posezení - k dispozici je cca 80 míst, LCD televize a velkoplošný projektor. Nabízíme pivo Radegast 10°, Radegast 12° i nefiltrovaný, velký výběr nealkoholických nápojů. Od pátku do neděle možnost objednání pizzy nebo výborného pečeného vepřového kolene. Těšíme se na Vaši návštěvu. *J. Petrželová*

• BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM NAROZENÝM V LEDNU,

přejeme všem pevné zdraví do dalších let.

p.Anežka **Zajoncová**, p.Marta **Kopúnková**, p.Josef **Ticháček**, p.Marie **Pecinová**,
p.Zdenka **Jungová**, p.Sylva **Chwistková**, p.John Christopher **Hope**, p.Irena **Jurčíková**,
p.Milan **Kret**, p.Miroslav **Noha**, p.Jan **Horkel**, p.Miroslav **Švarc**

• VOLTIŽ DUHA – INFORMACE O KONÁNÍ SEMINÁŘŮ

1. Dne 22.2.2014 se od 9h bude konat v areálu Newport Ranch v Dolních Domaslavicích veterinární seminář na téma "Zdravý kůň stojí na zdravých kopytech", který pořádá Voltiž Duha. Seminář povede známá autorka mnoha zajímavých knih s koňskou tematikou MVDr. Dominika Švehlová. Cena je 600,-Kč (v ceně malé občerstvení a studijní materiály). Uzávěrka zájemců o tento seminář je 15.2.2014

2. Dne 8.3.2014 na Newport Ranch v Dolních Domaslavicích Voltiž Duha pozvala mistra světa ve voltiži MVDr. Petra Eima, aby zájemcům popovídal o chiropraxi a kineziotapingu u koní. Tento velice zajímavý seminář začíná v 9h, cena je 550,-Kč. Možnost ošetření vlastního koně. Uzávěrka zájemců o tento seminář je 1.3.2014

3. Voltiž Duha na den 9.3.2014 zve na drezurní soustředění pro všechny jezdce a koně. Nezáleží na vaší výkonnosti, přijďte si prohloubit své jezdecké umění. Poradí vám Mgr. Petra Balnarová (v Poháru Jezdectví 2013 ji patří 20.příčka). Cena 650,- (v ceně hodinový trénink a pronájem haly). Uzávěrka přihlášek je 5.3.2014.

4. Dne 22.3.2014 připravila Voltiž Duha druhý seminář s veterinární tematikou na téma "Jezdecký kůň se zdravým hřbetem". Přednášet bude opět MVDr. Dominika Švehlová. Cena 600,-Kč. Uzávěrka přihlášek je 10.3.2014 Bližší informace, objednávky a přihlášky na: voltizduhaos@seznam.cz nebo na tel: +420 604 484 721, +420 777 660 371.



• CENY VODNÉHO A STOČNÉHO

SMVAK informuje o změně ceny vodného od 1.1.2014 – na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny vodného s účinností **od 1.1.2014 VODA PITNÁ - 38,04 Kč/m³**

Nové ceny budou uplatněny po prvním odečtu měřidel následujícím po 1.1.2014, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluv mezi odběratelem a dodavatelem.

▪ ŠKOLNÍ OKÉNKO

Zápis do 1. třídy

Vážení rodiče, srdečně zveme Vás a Vaše děti dne **30. ledna 2014** k zápisu do 1. třídy. Zápis proběhne od **12.30 do 16.30** – s názvem **Víla Lesněnka**. Školou, při plnění úkolů, provedou budoucí žáci učitelé a děti naší školy.

Co můžeme nabídnout?

- výuku podle vlastního Školního vzdělávacího programu „I nejvyšší věž byla začata od základů“
- v každém ročníku výuku volitelného předmětu (Pohybové aktivity, Angličtina hrou, Příroda kolem nás, Rukodělné práce, Estetická výchova, Dramatická výchova, Hrátky s češtinou, Hrátky s matematikou, Sportovní výchova, Konverzace v anglickém jazyce...)
- později povinné rozšiřující předměty Mediální výchova, Environmentální výchova, Globální výchova...
- od 3. ročníku výuku anglického jazyka, od 7. ročníku 2. cizí jazyk – německý nebo ruský
- nespočet zájmových útvarů
- výuku katolického a evangelického náboženství
- individuální přístup vyučujících k Vaším dětem
- pouze kvalifikované učitele a především kvalifikovanou výuku cizích jazyků
- péči o děti se specifickými poruchami učení (individuální plány pro integrované žáky)
- asistenty pedagoga k dětem s LMP, VPC
- kvalitní vybavení školy výpočetní technikou (dataprojektory, interaktivní tabule)
- třídy s triptychovými tabulemi
- keramickou dílnu (možnosti společných akcí rodičů s dětmi)
- široké sportovní možnosti (tartanová dráha, hřiště s umělým povrchem, zájmové útvary...)
- školní družinu se 2 odděleními (možnost pobytu dětí do 17.00)
- preventivní program (předcházení případné šikany, užívání návykových látek...)
- estetické prostředí
- vlastní šatní skříňky

U zápisu přivítáme děti narozené od 1. září 2007 do 31. srpna (případně prosince) 2008. Nezapomeňte přinést k zápisu **rodný list dítěte a Váš občanský průkaz**.

Petr Fikoczek

Potěší:

Stejně jako letošním prvňáčkům i těm budoucím přispívá zřizovatel, Obec Dolní Domaslavice, po zrušení „pastelkovného“ 300,- na pořízení nutných učebních pomůcek.

www.zsddomaslavice.cz

Úspěch florbalistek

Po čtyřech letech tréninku slavily naše „deváťáčky“, pod vedením Mgr. Šokalové, úspěch v podobě vítězství v okrskovém kole Frýdecké skupiny. Po výhrách 3:2 s 1. ZŠ F-M, 8:0 s 2. ZŠ F-M a 8:0 s 5. ZŠ F-M postupují mezi 6 nejlepších škol do okresního kola, které se uskuteční v Brušperku 4.2. 2014. Reprezentovaly: v bráně D. Čepčorová a K.

Slivková, v poli L. Bjačková, P. Brusová, A. Hrušková, M. Lisníková, E. Slonková, R. Tvrdá, M. Uhrová a T. Vichrová.

▪ Florbal – SK Domaslavice

Moravskoslezská liga

Áčko mělo 24.11. ve Stonavě pořadatelské povinnosti, za které bylo odměněno 4 body. Duel s neoblíbenou rezervou 1.SC WOOW Vítkovice, Mustangy, přinesl krásný emotivní zápas, do kterého nezapadl pouze 1 z rozhodčích. S remízou 5:5 (F. Górný 2, J. Klus 2, M. Majak) byly spokojeny oba týmy, pro nás to však byla další ztráta.

V zápase s, do té doby neporaženými, Vosami ze Staré Vsi nám vyšla dokonale úvodní třetina (4:0), takže na konci svítil jednoznačný výsledek 6:1 (Š. Nytra 3, F. Górný 2, J. Klus).

21.12. jsme zajížděli do Ostravy, kde se nám v zápase s FBK Škorpioni Ostrava po přestřelce v úvodní třetině podařilo v úvodu závěrečné periody otočit na konečných 6:5 (R. Kovařík 2, Š. Nytra 2, R. Návrat, J. Klus).

V utkání s domácí rezervou FBC ČPP Ostrava Software to byl souboj s vynikajícím gólmánem. Konečný výsledek 8:6 (Š. Nytra 5, F. Górný, J. Klus, M. Návrat), vzhledem k vánočnímu přístupu domácích hráčů, není nejlepší vizitkou, nicméně 6 bodů se počítá a v tabulce nadále držíme 4. příčku.

Další turnaj již bude bez výrazné posily, Jirky Kluse, který dostal nabídku z druholigových Petrovic. 18.1. v Bystřici n/O nás čeká FBC Český Těšín (9.00) a B tým Paskova Saurians (13.00).

Moravskoslezská soutěž

I béčko 24.11. ve Stonavě pořádalo. Spokojenost s 6 body, rozčarování z nepochopitelné roztržky v zápase s vedoucí FbK Horní Suchá B. Ze 3 ČK si jednu a zranění jako „bonus“ navíc odnesl i D. Majer, což znamená distanc až do 2.2.. Výhry s FBK SKP Frenštát p/R 6:3 (V. Peterek 2, Z. Kavík, J. Lassek, J. Fitřík, L. Zaslavskij) i FbK Horní Suchá B 5:3 (V. Peterek 4, V. Kasper) ovšem potvrdily kvalitativní posun týmu.

8.12. v Havířově však na týmy nad sebou nestačila ani pomoc dvou povolených hráčů A týmu. Prohra s TJ Slovan Havířov C 4:5 (Š. Nytra 3, V. Wojnar) a opět s FK Gůfuň Nový Jičín 4:7 (Š. Nytra 2, R. Mazurek, Z. Kavík)

I B tým odehrál další kolo 21.12. (ve Stonavě). V úvodním zápase, ještě s pomocí dvou hráčů áčka, udolalo FBC Fencers Havířov 6:5 (V. Wojnar 2, L. Zaslavskij, M. Firla, P. Michna, L. Křivánek). Celkových 6 bodů si připsalo po výhře s FBK Fénix Orlová 5:2 (D. Říman, Z. Kavík, M. Firla, L. Zaslavskij, V. Wojnar).

11. 1. béčko pořádalo již třetí turnaj a opětovně za 6 bodů, což znamená posun již na 3. příčku v tabulce. V souboji s 1.FbK Eagles Orlová B využily oba týmy povolený počet posil, z výhry 5:1 (V. Peterek 2, Š. Nytra 2, V. Wojnar) se ovšem radoval náš tým. Podstatně víc sil potřeboval B tým k výhře nad D týmem Sršňů z Rožnova. O těsné výhře 4:3 (L. Křivánek, Z. Kavík, V. Peterek, Š. Nytra) rozhodla Štěpánova trefa necelé 2 minuty před sirénou.

2.2. čekají v Kopřivnici první dva týmy tabulky (10.15 Slovan Havířov C a od 14 hodin FbK Horní Suchá B).

Poděkování za pořadatelsví patří především R. Zaslavské a M. Bartkovi.

MS liga elévů

Poslední turnaj, který se odehrál 23.11., byl také v pořadatelské režii našeho oddílu. Největší podíl na výborné organizaci a zajištění cen měli manželé R. a M. Uhrovi, D. Grác, L. Zaslavskij a Matěj Adamek, formou výstroje fa OKNOPLAST, finančně platba rozhodčím, pronájem haly fa Hyundai. Soupeři čekali obtížní, elévci ovšem neprodali kůži zadarmo. Podlehli FbC Frýdek-Místek 1:4 (D. Škrobánek), 1.FbK Eagles Orlová 1:2 (V. Adamek), Z.F.K. Petrovice 2:3 (V. Adamek 2) a porazili 1. letku Sokol Ostrava Poruba 5:1 (D. Škrobánek 2, V. Adamek, F. Musiol, D. Křížák). Barvy Domaslavic dále hájili: v bráně T. Zemánek, v poli J. Koloničný, M. Vicher, J. Vicher, T. Uher, F. Grác, J. Kuřil. 18.1. čeká výjezd do Bolatic (v 9.00 s FBC Štěpánkovice, 10.10 FBC Kopřivnice, 11.55 Torpedo Havířov a 13.40 FBK Škorpion Ostrava).

Z hlediska finančně, časově a prostorově náročného provozu všech týmů (a mohlo by jich být více) se nabízí otázka, co s pozemkem za školou. Období, kdy bude možno čerpat finance z EU, se krátí.

(více vývěska a cfbu.cz)

PF

▪ POZVÁNÍ NA RODIČOVSKÝ PLES

Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ v Dolních Domaslavicích si Vás dovoluje co nejsrdečněji pozvat na **RODIČOVSKÝ PLES** v **sobotu 18. ledna 2014** v 19 hodin v sále restaurace Nová Husarůvka v Soběšovicích. K tanci i poslechu bude hrát kapela **LADY M**. Předtančení – polonéza žáků naší školy, bohatá tombola s losováním cen. Zakoupení vstupenek a místenek v ZŠ v kanceláři p. Svádové, inf.. na tel. 558 664 225. **Děkujeme i za případné sponzorské dary rodičů do tomboly.**

▪ POZVÁNÍ NA OBECNÍ BÁL

Obec Dolní Domaslavice Vás srdečně zve

na **XI. Obecní bál,**

který pořádá dne **25.1.2014 v 19 hod.** v Soběšovicích na Nové Husarůvce. V programu vystoupí s polonézou žáci naší školy a zhlédnete i vystoupení taneční školy. Hraje skupina **DORA BAND**, tradiční bude i tombola. **Vstupné včetně místenky 100,-Kč, předprodej na OÚ od 13.1.**

Odvoz ze Soběšovic zajištěn ve 3,00 hod.



